/ presentan probiemas de salud, en el caso de los bovinos, recomienda su yenta debido a que ci manejo de los hatos en Ia 
' 

• EEA lllpa es tecnificado, recomendándose el rranejo sOlo mediante inseminaciOn artificial con semen de toros de calidad 
probada; en el segundo de los citados Infamies Técnicos se recomienda que por suma urgencia se de Ia baja y yenta de los 
DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO (295) animales, entre ellos 219 alpacas, ii llamas, 48 ovinos y 28 bovinos, por razones 

flt-*L de estado de salud de los animales, escases de pastas y afecciones sanitarias coma Ia reumonia causadas por las bajas 
tenperaturas que soportan los Anexos Experimentales de Quimsachata e lllpa de Ia EsaciOn Experimental Agraria lllpa-

[...]

emitido por el Encargado de Control Patrimonial de Ia EstaciOn Expemental Agraria IlIpa-Puno, se indica como parte de Ia 
conciliación contable de los Registros Contables e Inventarios Valozados al 21 de marzo de 2012 que en la Cuenta 
1307.08, de ese entonces, existian contabilizadas 295 cabezas de semovientes por un valor de inventario de SI. 26,790.00 
(VEINTISEIS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y 00/100 NUEVOS SOLES), y un valor de tasaciôn de SI. 69,223.21 
(SESENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS VEINTITRES Y 21/1 00 NUEVOS SOLES); recomendando al Administrador de Ia 
Estación Expenmental Agraria lilpa-Puno solicitar Ia baja de los 295 animates de diferentes especies y edades, con fines de 
promociôn hacia los productores, carnal y came industrial, debiendo para ello manteneos en custodia hasta el dia de su

[...]

'oc t  ' respecto, recomienda Ia expedición de Ia Resoluciôn Directoral aprobando Ia baja fisica de 219 camélidos del Anexo 
Quimsachata, 48 ovinos y 28 bovinos del Anexo IlIpa, todos registrados en Ia cuenta de orden (valuaciOn) 1507.01, 
conforme a Ia clasificación contable actual, con un valor de inventario de S/. 26,790.00 (VEINTISEIS MIL 
SETECIENTOS NOVENTA Y 00/100 NUEVOS SOLES) y un valor de tasación de SI. 69,223.21 (SESENTA Y NUEVE 
MIL DOSCIENTOS VEINTITRES Y 21/100 NUEVOS SOLES), mediante subasta pUblica, a viva voz y en sobre 

- cerrado; 

Que, mediante Ia Resoluciôn NO 029-2005ISBN se aprobo Ia Directiva NO 002-2005/SBN, 
"Procedimientos la Venta de los Bienes Muebles dados de Baja las Entidades para por PUblicas", y en sus